Halle 9. september 1867.

J. Zacher.

I.

1. [1 R.] Aegyptii sapientes sati genere divino primi feruntur permensisque sunt terram ingenii pervicacia et ambitum coeli stellarum numero adsecuti. Quorum omnium Nectanabus prudentissimus fuisse comprobatur, quippe qui, quod alii armis, ille ore potuisse convincitur. Denique 5 mundalia elementa ei parebant, adeo ut, si metus bellicus illi immineret, non exereitum, non machinamenta martia moveret: quin potius ingressus aulae penita regiaeque secreta

EXCEPTO HISTORIAR MAGNI ALEXANDRI REGIS MACEDONI. H. IN-
CIP LIB ESOPI CIUSDAM GRCI FABELATORIS PROSAICO ARDITUS STILO
DE ORTU ACTUTE AC FINE ALEXANDRI MAGNI MACEDONIS. L. Incip
gesta Alexer. A. Incipit Vita Alexandri Regis magni Macedo-
nis. B. Iulii Valerii Alexandri regis magni macedonum ortus vita
et obitus. C. INCIPIT TEXTVS DE ORTU . MAGNI . ALEXANDRI . MAC-
DONIS. E.

1. 1. gyptii, mit learem raum für eine initiale D. Egyptii R.
Aegypti HLCEPA. Egipci B. Hegipci A. fati ACE. facti II. diuino
gñe fuisse primi D. 2. sunt fehlt C. permensisque sunt fehlt D. ter-
ramque per ingenii perficiatam D. ambitu Pa. 3. numeri H.
numerii A. assecuti BDER. Οι σοφότατοι Αλγύπτιοι, θεῶν
ἐπίγονοι, γῆς μέτροι κατακερίμενοι . . . οδυσσοις ἀστροθεοῖς ψηφ-
άμενοι (διαφρασάμενοι) A) AL. Quorum egyptiorum Nect. D.
4. nectabamus C. Quippe quicquid illi D. - qui fehlt C. quia L.
5. ore solo D. arte R. 6. mundi APA. mundi alia HL. mundi
omnia D. Tantum denique sacrifica pericia calluisse fertur ut mun-
dalia quoque ei parerent elementa C. motus Pa. 7. immi-
neret illi E. in minirret H. exercitus machinamenta D. marcia-
monē ret H. marita nouerat D. 8. aule penita regia eq. secreta H.
aulae penita regie; scr&a AE. aulae regiae paciūtū; secreta² L.
aulae penetralia regie; secreta B. aule penetralia regie secreta D.
aulae regiae secreta CR.

1. Valerii epitome.

1

ibi se solitarium abdebat inventa secum pelvi. Quam dum ex fonte liquidissimo impleret, ex cera imitabatur navigii similitudinem, effigiesque hominum illie collocabat. Quae omnia cum supernare coepissent, mox moveri ac vivere visebantur.
 5 Adhibebat etiam et virgulam ex ligno hebeni, et praecantamina loquebatur, quibus vocaret deos superos inferosque; sieque laborabat pelvi naviculam submergi. Ex quo fiebat, ut simul cum submersione illius cerea et cereis insensoribus etiam omnes hostes, si qui adesse prenuntiabantur, pelago 10 mergerentur. Itaque multo tempore regno ac securitate potitus est.

2. Quodam igitur tempore nuntiatum est ei, multas adversus eum gentes una conspiratione atque eadem volun-

1. solitarium se D. se solitarum abebat Pa. inuenta D. inferens secum pelvum R. quam cum B. 2. limpidissimo R. ex aera A. ex vera Pa. immittabatur HAPa. navis D. similitudines R. 3. illuc APa. ibi colocabat H. 4. cum omnia H. supernare cepissent BCpa. superna recepissent LAE. supernatare coepissent RPb. cum infra se navis recipesset D. mox veri Pa. moueri durch rasur aus mox ueni entstanden L. atque D. videbantur CDR. nidebant H. 5. Adhibebat B. et fehlt D. ex ligni A. de ligno R. ex lino Pa. ebeni Pb. ζωρτών ἐβενικήν (ἐβενίνην) δάφνος AL. zacēzor ēr tō̄ zeiō̄ aūrō̄ dāphnō̄ ἐβενίνην (ἐβενίνην) B.C. „Sed Aesopus ἐβελτέρη μυθα in Tamarisci virgin. Est autem hic Aesopus interpres Callisthenis ante laudati, qui et versionem suam Constantio, Constantini M. filio, dicavit, quam ex codice doctissimi Salmassii olim descripsimus.“ Gilbert Gaudin, de vita et morte Mossi, ed. Fabricius. Hamburg 1714. p. 129. „Aesopus, eiusdem Callisthenis interpres, qui et versionem suam Constantio, Constantini M. filio, dicavit, Tamarisci virginem vertit.“ Ducange, Glossarium ad script. med. et inf. Gracianum. Lugd. 1688. s. v. ἐβενίνης. virgulam ex ligno hebeni, alias palmae. Vine. Bellov. punceta mina A. per montamina Pa. per incantamina DPb. 6. et inferos D. deos superos inferosque vocaret C. 7. Sie quela borabat H. Et si ea q laborabat D. in pelui C. nauicula DPa. summergi B. démergi A. mergi Pa. mergeretur D. Ex h. D. 8. summersione B. mersione D. illius fehlt Pa. cavere (statt cerea) Pa. illius cerea fehlt A. caereis Pa. insensoribus A. insensoribus H. cere sessorumque eius D. 9. hos si quis A. hos et si quis Pa. renunciabantur D. pernuntiabantur R. 10. hac D. hacse curitate potius ē L.

2. 13. itaque D. est fehlt B.

tate consurrexisse, scilicet Indos, Arabes Phoenicesque, Parthos et Assyrios, nec non et Scythas, Alanos, Oxydracontas, Seres atque Caucones, Hiberos, Agriophagos, Eunomitas et quaecunque sunt Orientis barbarae gentes. Quibus ille auditis plausum dans manibus magno risu dissolutus est. 5

3. [2 R.] Igitur ad consuetam artis configit peritiam, et more solito adhibuit sibi pelvem atque omnia alia instrumenta. Quibus intellexit se vincendum atque ab hostibus capendum, nisi fugae consuleret. Mox autem, raso capite et barba, collectisque omnibus quaeque sibi erant pretiosarum 10 opum, appulit Macedoniae. Ibique amictus veste linea, astrologum se professus, vim peritiae suae cum magna admiratione commendabat.

4. Ergo Nectanabus iam longe celebration apud Macedones erat, adeo ut etiam fama illius nec Olympiadam 15

1. Arabas L. phenicesque L. foenicesque H. fenicesque ABC. fenices et D. Phoenices R. Fenices Pa. partes LPa. 2. asyrios H. assirios ABPa. et Assyrios fehlt D. Seythas CR. sextas ABE. Setstas Pa. sextas D. festas H. albanos E. nec non et thesalanos L. Osydoracontas CPA. osidoracontas AB. osideracontas H. & sidoracontas D. hos desideras. contas L. ydoracontas E. Oxydr. fehlt R. 3. canquones A. hyberos LBC. agriophagos HLABCEPa. ariopagos D. eunomitas CEPa. eunomites H. eunomias B. nenomitas L. gunomitas A. eunomias D. Εύονυμιτα AB. σιερούπτραι L. atque Caud. Hib. Agr. Eun. fehlt R. 4. orientes H. et quascumque orientis barbaras gentes R. 5. plaustru H. plausum seu sonitum R.

3. 6. ad consute BCDEPA. a consute A. 7. aibut H. sibi fehlt HI. peluin BDE. aq. H. alia omnia HB. omnia fehlt D. in quibus D. 8. ad hostibus Pa. atque ab host. cap. fehlt H. 9. nisi fuga sibi consuleret D. Mox auraso C. 10. electisque R. quae PR. sibi fehlt D. 11. macedoni am H. machedoniam L. collectis ob que sibi erant preciosarum opum in peregrina prefectus est lustratioque inuisitatoribus terris appulit in Macedoniae locum cui pella ex veteri nomen est. C. έγκαλλωπάμενος χρωστός δασος ἡδύτατος βασικίας, ἐφερε τῆρις ἀγγειος διά τοῦ Πηλονοσίου. Πολλὰ δὲ περιμετειας ἐφητ εἰς ΗΠάλη τῆς Μακεδονίας παρεγένετο AL. Ibi L. 12. astrologu. HR. peritiam suam R. vim peritiae suae fehlt D. cum fehlt D. 13. admiratione H. ammiratione LD. commendabat fehlt L.

4. 14. Ego, das r von späterer hand übergeschrieben H. machedomes L. macedonas ABEPa. erat ap macedones D. 15. adeo etia ut fama L. etiam fehlt DR. ipsius B. Olimphyada L. olimpiada APa. olimpiadem B. olympiade DER.

quidem reginam lateret. Enimvero Philippus tunc bello forte aberat; coepitque regina consulere peritiam viri. Qui ut ad eam ingressus est, non eam dominae appellatione dignatus est, qui se quondam dominum fuisse meminisset. Moxque 5 eius pulchritudinem admiratus amore illius captus est. Cum ergo iussus sedisset, ait regina ad eum: „Tune“, inquit, „es Nectanabus ille matheseos sciens? Dic ergo quanam usus peritia adeo veri amicus cluis.“ Ad id respondit: „Multi-fida quidem est, o regina, haec nostra vaticinandi scientia, 10 neque est in tempore uno omnium meminisse; nam et inter-pretes somniorum et astrici, quibus omnis divinandi ratio reseratur, multaque praeter haec sunt, quibus uti ad prae-scientias solemus.“ [3 R.] His dictis cum acrius in vultum reginae intueretur, Olympias ait: „Quid ita defigeris, o 15 propheta, ubi me intueris?“ At ille: „Recordor,“ inquit,